



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	17.570.916,03	9.748.996,78	19.497.993,40	9.125.860,99	17.570.916,03	17.593.702,50
RECEITAS DE CAPITAL	759.727,64	209.103,24	418.206,60	148.954,82	759.727,64	358.172,06
SUBTOTAL	18.330.643,67	9.958.100,02	19.916.200,00	9.274.815,81	18.330.643,67	17.951.874,56
(-) DEDUÇÕES	2.463.119,89	1.345.550,02	2.691.100,00	1.151.736,82	2.463.119,89	2.573.010,25
Receitas de Operações de Créditos	0,00	9.999,98	20.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	206.747,38	97.700,02	195.400,00	80.081,23	206.747,38	190.931,65
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	26.121,00	14.750,02	29.500,00	0,00	26.121,00	121.800,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.230.251,51	1.223.100,00	2.446.200,00	1.071.655,59	2.230.251,51	2.260.278,60
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.867.523,78	8.612.550,00	17.225.100,00	8.123.078,99	15.867.523,78	15.378.864,31
RECEITA CORRENTES	17.570.916,03	9.748.996,78	19.497.993,40	9.125.860,99	17.570.916,03	17.593.702,50
RECEITAS DE CAPITAL	759.727,64	209.103,24	418.206,60	148.954,82	759.727,64	358.172,06
SUBTOTAL	18.330.643,67	9.958.100,02	19.916.200,00	9.274.815,81	18.330.643,67	17.951.874,56
(-) DEDUÇÕES	2.463.119,89	1.345.550,02	2.691.100,00	1.151.736,82	2.463.119,89	2.573.010,25
Receitas de Operações de Créditos	0,00	9.999,98	20.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	206.747,38	97.700,02	195.400,00	80.081,23	206.747,38	190.931,65
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	26.121,00	14.750,02	29.500,00	0,00	26.121,00	121.800,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.230.251,51	1.223.100,00	2.446.200,00	1.071.655,59	2.230.251,51	2.260.278,60
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.867.523,78	8.612.550,00	17.225.100,00	8.123.078,99	15.867.523,78	15.378.864,31

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	15.830.480,06	7.915.240,03	15.830.480,06	2.137.015,52	14.395.647,02	8.403.592,07	14.318.475,47	13.636.984,68
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	15.830.480,06	7.915.240,03	15.830.480,06	2.137.015,52	14.395.647,02	8.403.592,07	14.318.475,47	13.636.984,68
DESPESAS DE CAPITAL	2.240.078,08	1.120.039,04	2.240.078,08	1.500.465,01	2.220.548,18	1.656.599,94	1.919.220,39	271.689,14
(-) Deduções	30.000,00	15.000,00	30.000,00	-4.039,30	25.960,70	13.212,63	25.960,70	23.686,73
Amortização de Dívida	30.000,00	15.000,00	30.000,00	-4.039,30	25.960,70	13.212,63	25.960,70	23.686,73
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	18.040.558,14	9.020.279,07	18.040.558,14	3.641.519,83	16.590.234,50	10.046.979,38	16.211.735,16	13.884.987,09
RESULTADO	-18.040.558,14	-9.020.279,07	-18.040.558,14	-3.641.519,83	-16.590.234,50	-10.046.979,38	-16.211.735,16	-13.884.987,09
RESULTADO	-15.810.306,63	-7.797.179,07	-15.594.358,14	-2.569.864,24	-14.359.982,99	-8.975.323,79	-13.981.483,65	-11.624.708,49
RESULTADO	-2.173.034,36	-407.729,07	-815.458,14	4.481.559,16	-722.710,72	-1.923.900,39	-344.211,38	1.493.877,22

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-18.804,61	-6.056,54	-7.042,43	-985,89	11.762,18
(-) Disponibilidade de Caixa	2.222.468,50	4.486.485,12	2.292.949,28	-2.193.535,84	70.480,78
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	241.568,40	242.120,71	249.606,64	7.485,93	8.038,24
(+) Restos a Pagar Processados	-76.162,75	-3.569,71	-3.569,71	0,00	72.593,04
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.369.069,54	4.718.979,58	2.531.943,78	-2.187.035,80	162.874,24
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.369.069,54	4.718.979,58	2.531.943,78	-2.187.035,80	162.874,24
(I) Dívida Consolidada	-18.804,61	-6.056,54	-7.042,43	-985,89	11.762,18
(-) Disponibilidade de Caixa	2.222.468,50	4.486.485,12	2.292.949,28	-2.193.535,84	70.480,78
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	241.568,40	242.120,71	249.606,64	7.485,93	8.038,24
(+) Restos a Pagar Processados	-76.162,75	-3.569,71	-356.440,00	-352.870,29	-280.277,25
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.369.069,54	4.718.979,58	2.179.073,49	-2.539.906,09	-189.996,05
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.369.069,54	4.718.979,58	2.179.073,49	-2.539.906,09	-189.996,05